
ID NOMBRE ENTIDAD FECHA CREACIONESTADO TIPO

2636

ADQUISICIÓN DE 750,000 LIBRETAS DE PASAPORTE 
ELECTRÓNICO DE TERCERA GENERACIÓN TIPO BAC/SAC/EAC, 
CON HOJA DE DATOS DE POLICARBONATO, CON 
EQUIPAMIENTO Y SISTEMA DE PERSONALIZACIÓN E IMPRESIÓN 
EN LASER, SOPORTE Y MANTENIMIENTO POR 5 AÑOS AUTORIDAD DE PASAPORTE DE PANAMA 7/24/2023 Asignada Compra o Licitación Pública 

2637

Renovación de soporte y garantía de los servidores de 
producción y almacenamiento de la Procuraduría General de la 
Nación. PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 7/24/2023 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 

2621
Implementación de red privada MPLS del Tribunal Electoral y 
Sistemas Anexos TRIBUNAL ELECTORAL 7/17/2023 Revisión Técnica

Procedimiento Excepcional 
de Contratación (Contrato 
Directo)

2633

Contratación con la empresa Ultratech Inc., y adquirir los 
servicios para DESARROLLAR LOS AJUSTES Y MODIFICACIONES A 
LA APLICACION TERMOVIL, el sistema de Transmisión 
extraoficial de resultados para las Elecciones primarias de 
Partidos Políticos y elecciones generales. TRIBUNAL ELECTORAL 7/24/2023 Revisión Técnica

Procedimiento Excepcional 
de Contratación (Contrato 
Directo)

2632

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE 
INFORMACIÓN PARA LA ADMINISTRACIÓN DE MÉTODOS 
ALTERNOS DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS, ADEMÁS DEL 
DESARROLLO DE LAS INTEGRACIONES NECESARIAS CON EL 
SISTEMA AUTOMATIZADO DE GESTIÓN JUDICIAL (SAGJ) ORGANO JUDICIAL 7/24/2023 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 

2631

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y DIGITALIZACIÓN DE LOS 
EXPEDIENTES MIGRATORIOS DEL SERVICIO NACIONAL DE 
MIGRACIÓN SERVICIO NACIONAL DE MIGRACION 7/24/2023 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 

2602
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO PARA EL SISTEMA SISGED

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN PARA EL 
DESARROLLO HUMANO (INADEH) 7/3/2023 Revisión Despacho Sup.

Procedimiento Excepcional 
de Contratación (Contrato 
Directo)



2604

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SERVIDOR INFORMATICO PARA 
USO EN LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y 
TECNOLOGÍA, UP- FACINET UNIVERSIDAD DE PANAMÁ 7/3/2023 Revisión Despacho Sup. Compra o Licitación Pública 

2635 Adenda 1 al contrato MPSA-37-2020 METRO DE PANAMA, S.A. 7/24/2023 Revisión Despacho Sup. Adendas

2607

Suministro, instalación, prueba, puesta en marcha y 
comisionamiento del sistema de procesamiento radar para el 
Centro de Control de Tránsito Aéreo de Panamá AUTORIDAD AERONAUTICA CIVIL 7/3/2023 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

2608

SUMINISTRO, INSTALACIÓN, COMISIONAMIENTO, PUESTA EN 
MARCHA Y ENTREGA DE UN SISTEMA DE RADIO ENLACE DE 
MICROONDAS ENTRE LAS ESTACIONES DE RADAR ISLA PERICO, 
CERRO GALERA Y EDIFICIO 646 ALBROOK AUTORIDAD AERONAUTICA CIVIL 7/3/2023 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

2609

SUMINISTRO, INSTALACIÓN E INTEGRACIÓN DE UN SISTEMA DE 
COMUNICACIONES DE RADIOS VHF-AM PARA LAS ESTACIONES 
DE CERRO JEFE Y CERRO GALERA AUTORIDAD AERONAUTICA CIVIL 7/3/2023 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

2599
Adquisición de licenciamiento Microsoft de acceso a clientes 
Windows server para el Ministerio de Economía y Finanzas MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 7/3/2023 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

2600

SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAMIENTO MICROSOFT BAJO EL 
MODELO CLOUD SOLUTION PROVIDER PARA EL MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y FINANZAS MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 7/3/2023 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

2598 Arrendamiento de Impresoras
MINISTERIO DE TRABAJO Y DESARROLLO 
LABORAL 7/3/2023 Concepto Favorable Convenio Marco

2616
Contratación con la empresa MEDATA S.A., para CONTRATAR 
UN CENTRO DE CONTACTOS GUBERNAMENTAL

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA INNOVACION 
GUBERNAMENTAL 7/10/2023 Concepto Favorable

Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

2629

SERVICIOS PARA LA CONECTIVIDAD A INTERNET DE LA RED 
NACIONAL DE INTERNET 3.0 (RNI 3.0) CON CARGO AL FONDO 
PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE SERVICIO Y ACCESO 
UNIVERSAL

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA INNOVACION 
GUBERNAMENTAL 7/18/2023 Concepto Favorable Adendas



2610

RENOVACION DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE TERCEROS PARA 
EL SISTEMA DE SUPERVISIÓN, CONTROL Y ADQUISICIÓN DE 
DATOS Y MANEJO DE ENERGÍA EMPRESA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA S.A. 7/3/2023 Concepto Favorable

Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

2624
Actualización de Infraestructura Tecnológica del Centro 
Nacional de Despacho EMPRESA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA S.A. 7/17/2023 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

2625
Licenciamiento Base de Datos Oracle del Centro Nacional de 
Despacho EMPRESA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA S.A. 7/17/2023 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

2611

Contratación con la empresa SECURITY INTELLIGENCE INC., 
(SISAP), el cual  provee soporte y mantenimiento a la 
herramienta de Prevención de Intrusos del  tráfico externo 
hacia las redes de servicios del Tribunal Electoral de Panamá. TRIBUNAL ELECTORAL 7/3/2023 Concepto Favorable

Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

2605

Contratación con la empresa Futuver para la implementación 
de la plataforma de Formación y certificación Electrónica 
CIbercity. TRIBUNAL ELECTORAL 7/3/2023 Concepto Favorable

Procedimiento Excepcional 
de Contratación (Contrato 
Directo)

2622

Contratación con la empresa Futuver para la implementación 
de la plataforma de Formación y certificación Electrónica 
Cibercity. TRIBUNAL ELECTORAL 7/17/2023 Concepto Favorable

Procedimiento Excepcional 
de Contratación (Contrato 
Directo)

2615
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 3 MÁQUINAS DE RAYOS X / 
UNIDAD DE INSPECCIÓN ORGANO JUDICIAL 7/5/2023 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

2620

SERVICIO DE CENTRO DE DATOS DE INTERNET 2023 - IDC PARA 
EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE CONTRATACIONES 
PANAMACOMPRA

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES 
PÚBLICAS 7/17/2023 Concepto Favorable

Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

2612

SUMINISTRO, CONFIGURACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA CRÍTICA DE RED, SERVIDORES, 
ALMACENAMIENTO Y SEGURIDAD DEL  MINISTERIO DE 
SEGURIDAD PÚBLICA DE PANAMÁ MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 7/3/2023 Concepto Favorable

Procedimiento Excepcional 
de Contratación (Contrato 
Directo)

2623 SUMINISTRO DE LICENCIA DE MICROSOFT OFFICE
INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS 
FORENSES 7/17/2023 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

2628 RENOVACIÓN DE LICENCIAS UFED 4PC Y UFED TOUCH 2
INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS 
FORENSES 7/17/2023 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 



2606
SOPORTE Y MANTENIMIENTO EVOLUTIVO DEL SISTEMA DE 
OPTIMIZACION DE HORARIOS GOAL

TRANSPORTE MASIVO DE PANAMÁ, S.A.  (MI 
BUS) 7/3/2023 Concepto Favorable

Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

2601

PROGRAMA DE SOPORTE, MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN 
PARA EL SISTEMA FINANCIERO CONTABLE DE LA AUTORIDAD 
MARITIMA DE PANAMA. AUTORIDAD MARITIMA DE PANAMA 7/3/2023

Modificación por 
Solicitante

Procedimiento Excepcional 
de Contratación (Contrato 
Directo)

2638

Suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de 
servicio de migración de buzones de correo de Microsoft 365 a 
premisas del Ministerio de Ambiente MINISTERIO DE AMBIENTE 7/24/2023

Modificación por 
Solicitante Compra o Licitación Pública 

2626 Escrituras Electronicas para Credito Hipotecario BANCO HIPOTECARIO NACIONAL 7/17/2023
Modificación por 
Solicitante

Procedimiento Excepcional 
de Contratación (Contrato 
Directo)

2617 Implementación de Sistema de Marcación CAJA DE AHORROS 7/10/2023
Modificación por 
Solicitante

Procedimiento Excepcional 
de Contratación (Contrato 
Directo)

2627
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de todos los 
componentes de la Sala Cofre de la Contraloría General. CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA 7/17/2023

Modificación por 
Solicitante Compra o Licitación Pública 

2634

Renovación del Servicio de Alquiler de un Espacio Físico para un 
Centro de Datos, y de Enlaces, así como el Suministro, 
Instalación, Puesta en Operación, Monitoreo, Actualización, 
Mantenimiento y Soporte Técnico de los Mismos, necesarios 
para la implementación de la Portabilidad Numérica en la 
República de Panamá

AUTORIDAD NACIONAL DE LOS SERVICIOS 
PUBLICOS 7/24/2023

Modificación por 
Solicitante

Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

2613

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL CABLEADO ESTRUCTURADO 
PARA LAS SEDES DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS DEL 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 7/3/2023

Modificación por 
Solicitante Compra o Licitación Pública 

2630 Soporte del Sistema de Identificación Ciudadana TRIBUNAL ELECTORAL 7/24/2023
Modificación por 
Solicitante

Procedimiento Excepcional 
de Contratación (Contrato 
Directo)



2614

Servicio de Migración, Implementación, Administración, 
Soporte y Mantenimiento de Servicio de Correo por 24 meses 
debe incluir plataforma de Alta disponibilidad TRIBUNAL DE CUENTAS 7/3/2023

Modificación por 
Solicitante Compra o Licitación Pública 

2619

ADQUISICIÓN, LICENCIAMIENTO, CONFIGURACIÓN Y PUESTA 
EN MARCHA DE UNA PLATAFORMA DE MODERNIZACIÓN DE 
GESTIÓN DE AUDITORÍA INTERNA PARA LA CAJA DE SEGURO 
SOCIAL. CAJA DE SEGURO SOCIAL 7/10/2023 Revisión Coordinador Compra o Licitación Pública 

2639

Servicio de renovacion de solucion de automatizaciion 
documental y digitalizacion de solicitudes de registro sanitario 
de la direccion de farmacias y droga del ministerio de salud MINISTERIO DE SALUD 7/25/2023 Revisión Coordinador

Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

2603
CONTRATACION PARA EL PROYECTO DE INNOVACIÓN DEL 
MODELO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL INADEH

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN PARA EL 
DESARROLLO HUMANO (INADEH) 7/3/2023 Revisión Coordinador Compra o Licitación Pública 

2618 Sistema de Seguridad para Infraestructura Crítica Tecnologíaca TRIBUNAL ELECTORAL 7/10/2023 Revisión Coordinador Consultoría


